П Р О Т О К О Л   № 3-20
заседания антинаркотической комиссии
Зиминского районного муниципального образования

	Администрация Зиминского района

	«17» декабря 2020 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр Зиминского районного муниципального образования

Н.В. Никитина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии Зиминского районного муниципального образования

	секретарь антинаркотической комиссии Зиминского районного муниципального образования

Н.А. Бурбах

	заместитель мэра по социальным вопросам

Ю.А. Чемезов

	оперуполномоченный отдела по борьбе с незаконным оборотом наркотиков МО МВД России «Зиминский»

М.Ю. Зюзькова

	председатель Комитета по образованию

	С.А. Костикова

	председатель Комитета по культуре

	                       А.В. Ермилова

	 главный врач ОГБУЗ «Зиминская городская больница»

	Н.Э. Наливкина

	заместитель директора ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зимы и Зиминского района»

                      О.С. Аринкина

	директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Зиме и Зиминскому району»

Н.А. Корнелюк

	председатель Думы Зиминского муниципального района

	С.И. Усольцев

РЕШИЛИ:
1.   О работе по профилактике социально-негативных явлений и пропаганде здорового образа жизни, проводимой учреждениями культуры и сельскими библиотеками.
(Ермилова А.В.)
Вопрос перенести на очередное заседание антинаркотической комиссии (1 квартал 2021 г.)

1. О результатах реализации превентивных образовательных программ в общеобразовательных организациях и о добровольческом движении по пропаганде здорового образа жизни

(Костикова С.А.)
1. Принять информацию председателя Комитета по образованию Костиковой С.А. по к сведению.
1. Комитету по образованию (Костикова С.А.):
[bookmark: _GoBack]- определить и закрепить координатора по работе с добровольческими активами образовательных организаций по направлению «Профилактика социально-негативных явлений и пропаганда здорового образа жизни». Информацию направить в антинаркотическую комиссию.
 	 Срок – 15 января 2021 года
- совместно с отделом по физической культуре, спорту и молодёжной политике (Бурбах Н.А.) разработать и утвердить план мероприятий по развитию антинаркотического волонтёрского движения на территории Зиминского районного муниципального образования на 2021 – 2023 годы. Копию плана направить в антинаркотическую комиссию.
Срок – 15 января 2021 года
1. Отделу по физической культуре, спорту и молодёжной политике (Бурбах Н.А.) предусмотреть финансирование мероприятий по развитию антинаркотического волонтёрского движения из средств муниципальной программы «Здоровое поколение».
Срок: 30 декабря 2020 года

3.  Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Зиминском районном муниципальном образовании в 2020 году и об утверждении плана работы комиссии на 2021 год.
1.
(Бурбах Н. А.)
3.1. Принять информацию Бурбах Н.А. к сведению.

3.2. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии Зиминского районного муниципального образования на 2021 год.

4.Рассмотрение информации о жителях Зиминского района, привлеченных к административной ответственности за употребление наркотических средств и психотропных веществ за 4 квартал 2020 года (по данным, представленным МО МВД России «Зиминский»). Определение мер по мотивации к лечению и реабилитации каждого лица.
(Зюзькова М.Ю.)
4.1. Принять информацию оперуполномоченного ОНК МО МВД России «Зиминский» Зюзьковой М.Ю. к сведению.
4.2. Продолжить работу индивидуально-профилактического характера с лицами, совершившими административные правонарушения, связанные с потреблением наркотических средств на   территории Зиминского района.
  4.3. Главам сельских поселений совместно со специалистами ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зимы и Зиминского района» осуществлять наблюдение, контроль за гражданами, привлечёнными к административной ответственности за употребление наркотических средств.
		Срок: постоянно

Председатель
антинаркотической комиссии                                                        Н.В. Никитина

Секретарь антинаркотической комиссии                                          Н.А. Бурбах